ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19

trước tình hình đã có ca lây nhiễm trong cộng đồng

Trước tình hình trên địa bàn tỉnh đã xuất hiện ca mắc Covid-19 lây nhiễm

trong cộng đồng; để kịp thời khoanh vùng, truy vết, hạn chế sự lây lan của dịch

bệnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Áp dụng các giải pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

toàn tỉnh kể từ 00h ngày 15/7/2021 cho đến khi có thông báo mới, cụ thể:

- Không tụ tập từ 10 người trở lên và yêu cầu thực hiện khoảng cách tối

thiểu 02 mét giữa người với người tại các địa điểm công cộng.

- Dừng tất cả các hoạt động văn hóa, thể thao, giải trí tại các địa điểm công

cộng.

- Tạm dừng đón khách đối với tất cả các khách sạn, nhà nghỉ, cơ sở lưu trú

trên địa bàn tỉnh.

- Tất cả các nhà hàng, quán ăn, quán cà phê, trà sữa, nước giải khát, quán

cóc vỉa hè… trên địa bàn tỉnh không phục vụ khách tại chỗ, chỉ phục vụ hình thức

bán mang về. Người mua hàng hoặc người giao hàng phải đảm bảo đầy đủ các

biện pháp phòng, chống dịch.

2. Giao các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố theo chức năng

nhiệm vụ được giao và địa bàn quản lý có trách nhiệm triển khai thực hiện và tăng

cường công tác kiểm tra, giám sát, quản lý việc thực hiện các quy định nêu trên./.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ phòng chống dịch;
- Các huyện, thành ủy;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

    - Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

    - UBND các huyện, TP;
- TTKSBT;
- VPUB: LĐ, CV;                 Trần Quốc Nam
- Lưu: VT, VXNV.   NNN

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-14T18:50:20+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-14T18:57:34+0700

		2021-07-14T18:57:49+0700

		2021-07-14T18:58:12+0700